
 

 

 
 
 

Fachgroßhandel Szymanek GmbH 
Produkte f. Sauberkeit & Hygiene 
Herlasgrüner Str. 91  
08233 Treuen 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: Michael Wiedemann / 
 Christin Randel 
Zeichen: MWI / CR 
Telefon: +49 (0) 39205-41 11 76 
Telefax: +49 (0) 39205-41 11 95 

 E-Mail: qm@ragaller.com 
 

Langenweddingen, 03.07.2020 

 
Konformitätserklärung – PE-Frischhaltefolie 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Rohstoff/Material 
306001 PE-Frischhaltefolie 30cm/300m Box PE 
306502 PE-Frischhaltefolie *PREMIUM* 30cm/300m lose PE 
 
Auf Basis der Informationen unserer Vorlieferanten stellen wir Ihnen die folgende Kon-
formitätserklärung aus: 
 
Für farblose, unbedruckte PE-Frischhaltefolien in den Abmessungen 20cm-80cm in 
endloser oder perforierter Form. 
 
1. Bestätigung der rechtlichen Anforderungen 

- Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunst-
stoff in der jeweils aktuellen Version, inklusive aller Änderungen 

 inkl. Aktualisierung Verordnung (EU) 2016/1416 
- Verordnung (EC) 1935/2004 – Rahmenverordnung 
- Verordnung (EC) 2023/2006 über gute Herstellungspraxis (GMP) 
- Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) 
- Bedarfsgegenständeverordnung 
- Richtlinie 94/62/EC über Verpackungen und Verpackungsabfälle – inklusive 

aller Änderungsrichtlinien; die Summe der Konzentrationen von Blei, Cadmi-
um, Quecksilber und Chrom IV liegen unterhalb 100ppm 

 
2. Angaben zu verwendeten Substanzen 

SML 

Folgende Substanzen mit spezifischem Migrationslimit (SML) sind im Material / Pro-
dukt enthalten. Substanzen, die keiner Beschränkung unterliegen, sind mit einem 
SML Wert von 60mg/kg gekennzeichnet: 
 
 
 
 
 



 

 

FCM- 
Stoff-Nr. 

Ref.-Nr. CAS-Nr. Bezeichnung des Stoffes 
SML 
(T) 

SML 
[mg/kg] 

282 18430 000016-15-4 Hexafluoropropylene  00,1 

132 26140 0000075-38-7 Vinylidene fluoride  5,00 

21 42500 - Carbonic acid, salts  60,00 

433 68320 0002082-79-3 
Octadecyl 
3-(3,5-de-tert-butyl-4hydroxyphenyl) 
propionate 

 6,00 

504 86240 0007631-86-9 Silicon dioxide  60,00 

615 92080 0014807-96-6 Talc  60,00 

110 93520 
0000059-02-9 
0010191-41-0 

Alpha-tocopherol  60,00 

ART.6*  0000557-05-1 Zinc stearate (expressed as zinc) Zinc 25,00 

*further relevant restriction related to Article 6 (ART. 6) or Annex II (ANNEX II) of Regulation (EU) 10/2011 (FCM-Nr. Does 
not exist) 

 
Dual Use Additive 

Folgende Dual Use Additive (Substanzen, die in den verwendeten Kunststoffen ein-
gesetzt wurden und welche gleichzeitig einer Begrenzung im Lebensmittel durch die 
Qualifizierung als Nahrungsmittelzusatzstoff oder Aromastoff unter-liegen) sind im 
Material / Produkt enthalten: 
 

E-Nummer. CAS-Nr. Bezeichnung des Stoffes 

E307 0000059-02-9, 
0010191-41-0 

Alpha-tocopherol 

E553B 0014807-96-6 Talc 

E170 0000471-34-1 Calcium carbonates 

E551 0007631-86-9 Silicon dioxide 

 
Für Dual Use Additive existiert keine EU-Referenzliste. Die oben genannten Informa-
tionen entsprechen den Angaben unserer Lieferanten und Vorliefer-anten. 
 
3. Spezifikation zur Verwendung 

Art des Lebensmittel: 00.00.05 trockene Lebensmittel 

 00.00.06 trockene und nicht fettende Lebensmittel 

 00.00.04 fettende Lebensmittel, Testsimulanz D 

 00.00.02 bestimmte, saure Lebensmittel, Testsimulanz B 

 00.00.03 bestimmte, alkoholische Lebensmittel, Testsimulanz C 

 00.00.01 feuchte und wässrige Lebensmittel, Testsimulanz A 

 

Kontaktzeit mit dem Lebensmittel: 10 Tage  

Kontakttemperatur mit dem Lebensmittel 40,0 °C  

Oberflächen/Volumenverhältnis von der  

Verpackung zum Lebensmittel: 
EU Standard (6dm²/1kg) 

 
 
 
 



 

 

Prüfung auf Gesamtmigration 

 OML Test1 
Simulanzmittel: k.A. 
Prüfungszeit: k.A. 
Prüfungstemperatur: k.A. 
weitere Prüfbedingungen: k.A. 
Grenzwert: 10,00 mg/dm² 
 
4. Wichtige Hinweise 

Gemäß Artikel 15 der Verordnung (EU) 10/2011 ist dem Material / Produkt auf allen 
Vermarktungsstufen eine schriftliche Erklärung beizufügen. Diese Bestätigung gilt für 
die vom Lieferant gelieferte Ware. Die Prüfungen wurden nach Vorgaben der Richtli-
nien 82/711/EWG und 85/572/EWG durchgeführt. Danach erfüllt das Produkt bei Be-
achtung der angegebenen Lebensmittelkontakt-bedingungen die Vorgaben dieser 
Richtlinien für die Verpackung der angegebenen Füllgüter (siehe Punkt 3 der Konfor-
mitätsbestätigung). Bei ab-weichenden Füllgütern obliegt die Prüfung der Eignung des 
Produktes dem Verwender. Insbesondere wird darauf verwiesen, dass bei bedruckten 
Packmitteln, die bedruckten Flächen nicht direkt mit dem Lebensmittel in Berührung 
kommen dürfen. 
 

Die idealen Lagerbedingungen für die Folie betragen eine Temperatur von 15 bis 
20°C in trockenen Räumen. 
 

Die Hülse und ggf. Abreißbox inkl. Plastiksäge werden lediglich zum sekundären Ver-
packungszweck angewendet und stehen nicht in direktem Kontakt mit dem Lebens-
mittel. Folglich sind sie nicht an die Europäischen Richtlinien, hinsichtlich Plastikmate-
rialien und Gebrauchsgütern die im Kontakt mit Lebensmitteln stehen, gebunden. 
In den gelieferten Artikeln ist keine funktionelle Barriere enthalten. 
 

Ergänzend ist die Folie zur Erhitzung oder zum Auftauen von Lebensmitteln in Mikro-
wellen geeignet, jedoch nicht bei direktem Kontakt mit dem Lebensmittel. Die Folie ist 
nicht zum Kochen, für Backöfen oder Infrarot oder Mehrzwecköfen geeignet. 
 

Inverkehrbringer Ragaller GmbH & Co. Betriebs KG 
(Einführer):  Schleißheimer Str. 93c; D-85748 Garching bei München 
 

Die Erklärung gilt unter der Bedingung, dass die Artikel unter normalen und vorgese-
henen Bedingungen eingesetzt werden, sowie einer Handhabung und Lagerung bei 
der die spezifischen Merkmale des Produktes erhalten bleiben. 
 

Des weiteren bestätigen wir die Chargen-Kennzeichnung sowie die dadurch gewähr-
leistete Rückverfolgbarkeit aller gelieferten Produkte gemäß EG VO 1935/2004, Arti-
kel 17. 
 

Ragaller GmbH & Co. Betriebs KG 
 
 
Erstellt von: Randel, Christin (03.07.2020) 


